S. Petersburg, dnia 29 Maja, v. s.

Goniec, temi dniami przybyły od woyska sprzymierzonego, przywiozł wiadomości o wypadkach wojennych w głównej kwaterze ogłoszone; które, będąc obszerniejszym rozwinięciem poprzedniczych doniesień, dla zachowania historycznego ciągu tu umieszczamy.

Dnia 7 (19) Maja 1815.

Wiadomości odebrane, d. 6 (18) zgodnie potwierdziły to, co z uczynionych rozpoznawń wnosić należało, że nieprzyjaciel wszystkie swe zgromadził siły, w celu uderzenia na woysko sprzymierzone, które obozowało między *Bautzen* i *Weissenbergiem*, i było rozłożone w sposób następujący: Straż przednia pod dowództwem Jenerała Hrabiego *Miloradowicza* zajmowała miasto i wzgórki w lewey stronie położone.